

## عنوان مقاله:

بررسی و رتبه بندی نقش عوامل زیست محیطی، ترافیکی، اقتصادی و اجتماعی اماکن ورزشی بر محیط شهری کرج

## محل انتشار:

فصلنامه علوم ورزش، دوره 13، شماره 42 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

بهناز روشن روان - کارشناس ارشد مدیریت ورزشی، واحد کرج، دانشگاه آزاد اسلامی، کرج، ایران.

حسین عبدالملکی - استادیار مدیریت ورزشی، دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، واحد کرج، دانشگاه آزاد اسلامی، کرج، ایران

سید نعمت خلیفه - استادیار مدیریت ورزشی، دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، واحد کرج، دانشگاه آزاد اسلامی، کرج، ایران.

## خلاصه مقاله:

اماکن ورزشی به عنوان یکی از مهم‌ترین کاربری‌های عمومی شهری بر محیط پیرامون خود اثرگذارند، که در این میان می‌توان از اثرات زیست محیطی اجتماعی، اقتصادی و ترافیکی به عنوان مهم‌ترین این اثرات نام برد. بنابراین، هدف پژوهش حاضر ارزیابی و اولویت‌بندی اثرات زیست محیطی اجتماعی، اقتصادی و ترافیکی مجموعه ورزشی انقلاب بر محیط شهری کرج بود. روش تحقیق توصیفی - پیمایشی و جامعه آماری شامل ۲۵۳ نفر از ساکنان اطراف ورزشگاه انقلاب می‌باشد. ابزار مورد استفاده در این تحقیق شامل پرسشنامه اثرات زیست محیطی و ترافیکی اماکن ورزشی سلطان حسینی و همکاران (۱۳۹۳) است که این پرسشنامه دارای ۱۴ سوال و ۲ مولفه اثرات زیست محیطی اماکن ورزشی و اثرات ترافیکی اماکن ورزشی می‌باشد. در حیطه اثرات اقتصادی و اجتماعی نیز از پرسشنامه سلطان حسینی و همکاران (۱۳۹۲) استفاده شد. این پرسشنامه دارای ۱۶ سوال و ۲ مولفه اثرات اقتصادی و اجتماعی اماکن ورزشی می‌باشد. روایی پرسشنامه از نوع محتوایی بود و پایایی آن نیز از طریق آلفای کرونباخ ۰/۸۱ محاسبه شد. جهت تجزیه و تحلیل داده‌های حاصل از پرسشنامه‌ها از روش آماری T تک نمونه‌ای استفاده شد. جهت رتبه‌بندی آثار مولفه‌های مورد ارزیابی از روش تصمیم‌گیری چندشاخصه (MADM) استفاده گردید. یافته‌ها نشان داد که اثرات اجتماعی با سطح معنی‌داری ۰/۰۱ بیشترین تاثیر را بر محیط شهری کرج گذاشته و در رتبه‌های بعدی اثرات ترافیکی و اثرات زیست محیطی قرار دارند و اثرات اقتصادی با سطح معنی‌داری ۰/۱۱ نقشی بر محیط شهری اطراف ورزشگاه نداشته است.

## کلمات کلیدی:

واژه‌های کلیدی: اثرات اجتماعی، اثرات ترافیکی، اثرات زیست محیطی، اثرات ترافیکی، اماکن ورزشی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1313114>

